CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.p. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
glusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N.495pEL_4¥/ 42/ 202,

OGGETTO: Delibera n. 48 del 30/10/2023 — Determinazioni - Pagamento CU.

L’anno duemilaventiquattro il giorno DICIASSETTE del mese di NI SHARY | presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215:
VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con la
Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.1 1.2009, notificata al Consorzio con nota
assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009:

VISTO Iart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTT i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/201 7, adottati
ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. | del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza®, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione:

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 ¢on la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di
legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica ¢ di irrigazione della Regione Siciliana”, si ¢ proceduto a
prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il
“periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del
18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020.



#okok ok sk ok &

VISTE le Sentenze emesse dalla Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado di Caltanissetta nei
procedimenti di appello promossi nei confronti del Consorzio di Bonifica 6 Enna, di impugnazione delle
Sentenze emesse dalla Commissione Tributaria di Enna, con le quali la Corte ha statuito che “il Collegio
ritiene fondato e preclusivo di una pronuncia sull'appello principale il 1° motivo del ricorso di I grado,
riproposto in appello, con cui il ricorrente fa valere la violazione dell’art. 13 Lr. n. 5/2014, perché il
Consorzio di Bonifica 6 Enna non esiste piit in quanto é stato accorpato, assieme ai Consorzi di Calta-
girone, Ragusa, Catania, Siracusa, Messina al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale e, a seguito della
suddetta unificazione operata dal legislatore siciliano, 'unico soggetto giuridicamente esistente é il
nuovo Consorzio della Sicilia Orientale il quale — come emerge dagli avvisi di pagamento impugnati —
ha conferito mandato senza rappresentanza ad un soggetto, pertanto, non piu esistente”,

VISTA la Delibera n. 48 del 30/10/2023 con la quale, tra I’altro, ¢ stato conferito I’incarico di proporre
Ricorso per Cassazione avverso le predette Sentenze all’Avv. Giuseppa Micieli (C.F.
MCLGPP61R69H163P — P.IVA: 01223810886), sulla base del preventivo di spesa prot. n. 7524/2023;

PRESO ATTO delle integrazioni del preventivo prot. n. 7524/2023, rese necessarie dall’incremento dei
procedimenti inerente sia i Ricorsi per Cassazione che i Ricorsi in Ottemperanza, trasmessi dall’Avy.
Micieli con le note assunte al protocollo consortile n. 7266/2024 — n. 8658/2024 — n. 7019/2024 e n.
7020/2024, redatte secondo le indicazioni contenute nel suddetto atto deliberativo;

CONSIDERATO che per procedere all’iscrizione a ruolo dei ricorsi in Cassazione ¢ necessario effet-
tuare il pagamento delle spese (CU fisso, CU in base al valore di causa, marca da bollo), indicate nella
notula prot. n. 9537/2024 trasmessa via pec dall’Avv. Micieli;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2024-2024 rielaborato ed adottato con delibera consortile
n. 49 del 5.09.2024, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n.
6412 del 9/09/2024.

DETERMINA

DI IMPEGNARE ¢ LIQUIDARE all’ Avv. Giuseppa Micieli, giusto incarico conferito con Delibera n.
48/2023, la somma di €. 5.229,00, per il pagamento delle spese (CU fisso, CU in base al valore di causa,
marca da bollo) indicate nella notula prot. n. 9537/2024 trasmessa via pec dalla predetta professionista,
imputandola al cap. 153 del Bilancio di previsione dell’Ente.

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli atti consequenziali al
presente provvedimento.

DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori Segreteria ¢ Ragioneria consortili, per gli
adempimenti di rispettiva competenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(. Dorg‘rz Ga%frzﬁ



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere; FAVOREVOLE

1L CAPO SETTORE SEGRETERIA
AvEB ora Bruno
(4vE=P Lleone no)
O' \:““ Cf/(/(/c/‘—*\g

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

. Il Capo S Rggioneria

/:}_. YO (Dott. Fra o Nasonte)
oy N
(X7 &, N7\
f,(:\ e 18]
A\ r /3]
N Ny ._:_-\I!I_.

ERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
a o

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n. 4 o) del 4?"’/ ’ial/ M ¢ stata
pubblicata  all’Albo Consorziale e sul sito istituzionale  del Consorzio

(www.consorziohonifica()enna.it) dal al

Enna, li

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)



lfvm ool - AISO LS @

MneeIoRt Giskee 186 stidmnngpy § bl hrasinrtoern e vt Gitalogs o oy i
R

mmumma.u
tostar B &:m«
QF-\ \\-&\ 3y \'.

I AN RPN MR Lgly
SIOVEAOVAT vommy smiivaes 14 sﬁ:lsmw ﬁﬁﬂnm Jrp— shestp 199

AVOISADILEEUT 14 OTADINITHA
M =S
EMHTRI ) @

m&ﬂ&ﬂmﬂ.;mmwwuwmnm
m;uﬁmmmummm'&m

b T (3 st padeaflisioniuin, <o e me)

LR Y

AAATIRODZ BOTTI2 092 1
ooty gvimontd 1) k)



